6

Протокол № 4
Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Сосновского муниципального района и урегулированию конфликта интересов
с.Долгодеревенское

               10 июля 2018 года

  11-00 часов

Присутствовали:
Азархин Игорь Михайлович

- Первый заместитель Главы района,
Баранов Игорь Васильевич

- председатель общественной палаты

Сосновского муниципального района,

Гудинов Виктор Сергеевич

- председатель районного Совета ветеранов

Осипова Ольга Викторовна

- начальник управления муниципальной

службы, секретарь комиссии,

Сторожева Оксана Николаевна
-начальник юридического отдела

Приглашенные
А.В, Н.А.,  Н.В., В.Ф.,  Г.Ф., Л.А., Е.С., И.С., Г.С., Т.В. И.В. А.Т., Н.Г.,  Т.В.,  О.В., О.В.

Приглашенные муниципальные служащие:

Л.А., М.А..
Повестка дня:
1. Рассмотрение информации ответственных за осуществление мероприятий по противодействию коррупции о предоставлении сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных муниципальными служащими в соответствии с пунктом в) пункта 14 Положения о Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Сосновского муниципального района и урегулированию конфликта интересов в рамках осуществления мер по противодействию коррупции.

2.  Рассмотрение Доклада о результатах проверки достоверности и полноты сведений о расходах и об источниках получения средств муниципального служащего Г.С. в соответствии с пунктом г) пункта 14 Положения о Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Сосновского муниципального района и урегулированию конфликта интересов.
3. Рассмотрение письма Министерства труда и социальной защиты РФ  от 11.04.2018 № 18-2/10/8-2575 в соответствии с пунктом в) пункта 14 Положения о Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Сосновского муниципального района и урегулированию конфликта интересов в рамках осуществления мер по противодействию коррупции.

… РЕШЕНИЕ (принято единогласно в ходе открытого голосования):
1) Согласиться с ответственным за осуществление мероприятий по противодействию коррупции в администрации Алишевского сельского поселения и рекомендовать

не проводить проверку сведений, представленных А.С.

…РЕШЕНИЕ (принято единогласно в ходе открытого голосования):
1. Согласиться с ответственным за осуществление мероприятий по противодействию коррупции в администрации Архангельского сельского поселения и рекомендовать

провести проверку сведений, представленных С.В.
…ЕШЕНИЕ (принято единогласно в ходе открытого голосования):
1. Согласиться с ответственным за осуществление мероприятий по противодействию коррупции в администрации Вознесенского сельского поселения и рекомендовать
не проводить проверку сведений, представленных муниципальными служащими администрации Вознесенского сельского поселения.
…РЕШЕНИЕ (принято единогласно в ходе открытого голосования):
1. Согласиться с ответственным за осуществление мероприятий по противодействию коррупции в Долгодеревенском сельском поселении и рекомендовать
не проводить проверку сведений, представленных муниципальными служащими администрации Долгодеревенского сельского поселения.

…РЕШЕНИЕ (принято единогласно в ходе открытого голосования):
1. Согласиться с ответственным за осуществление мероприятий по противодействию коррупции в Есаульском сельском поселении и рекомендовать
не проводить проверку сведений, представленных О.Л.

… РЕШЕНИЕ (принято единогласно в ходе открытого голосования):
1. Согласиться с ответственным за осуществление мероприятий по противодействию коррупции в Кременкульском сельском поселении и рекомендовать
провести проверку сведений, представленных Е.В и С.В.
2. Принять к сведению информацию о расхождении данных по счетам в банках в отношении муниципальных служащих Н.А. и Н.В..
Признать, что сведения, представленные муниципальными служащими Н.А. и Н.В., внесены в Справки не в полном объеме и указать на обязанность муниципальных служащих предоставлять сведения достоверно и полно.

Оснований для применения мер взыскания в отношении данных муниципальных служащих Комиссия не усматривает.

…РЕШЕНИЕ (принято единогласно в ходе открытого голосования):
1. Согласиться с ответственным за осуществление мероприятий по противодействию коррупции в Краснопольском сельском поселении и рекомендовать

не проводить проверку сведений, представленных К.С.

…РЕШЕНИЕ (принято единогласно в ходе открытого голосования):
1. Согласиться с ответственным за осуществление мероприятий по противодействию коррупции в Мирненском сельском поселении и рекомендовать
не проводить проверку сведений, представленных А.С.
…РЕШЕНИЕ (принято единогласно в ходе открытого голосования):
1. Согласиться с ответственным за осуществление мероприятий по противодействию коррупции в Рощинского сельском поселении и рекомендовать
не проводить проверку сведений, представленных О.И..

…РЕШЕНИЕ (принято единогласно в ходе открытого голосования):
1. Согласиться с ответственным за осуществление мероприятий по противодействию коррупции в Саккуловском сельском поселении и рекомендовать

не проводить проверку сведений, представленных Т.В..
…РЕШЕНИЕ (принято единогласно в ходе открытого голосования):
1. Согласиться с ответственным за осуществление мероприятий по противодействию коррупции в Саргазинском сельском поселении и рекомендовать

не проводить проверку сведений, представленных Л.В.
…РЕШЕНИЕ (принято единогласно в ходе открытого голосования):
1. Согласиться с ответственным за осуществление мероприятий по противодействию коррупции в Солнечном сельском поселении и рекомендовать

не проводить проверку сведений, представленных муниципальными служащими администрации Солнечного сельского поселения.

…РЕШЕНИЕ (принято единогласно в ходе открытого голосования):
1. Согласиться с ответственным за осуществление мероприятий по противодействию коррупции в Томинском сельском поселении и рекомендовать

не проводить проверку сведений, представленных М.С.

…РЕШЕНИЕ (принято единогласно в ходе открытого голосования):
1. Согласиться с ответственным за осуществление мероприятий по противодействию коррупции в Теченском сельском поселении и рекомендовать

не проводить проверку сведений, представленных Г.Ф.
2. Принять к сведению информацию о расхождении данных по счетам в банках в отношении муниципального служащего Г.Ф.

Признать, что сведения, представленные муниципальным служащим Г.Ф. внесены в Справку не в полном объеме и указать на обязанность муниципального служащего предоставлять сведения достоверно и полно.

Оснований для применения мер взыскания в отношении Г.Ф. Комиссия не усматривает.

…РЕШЕНИЕ (принято единогласно в ходе открытого голосования):
1. Согласиться с ответственным за осуществление мероприятий по противодействию коррупции в Полетаевском сельском поселении и рекомендовать

не проводить проверку сведений, представленных муниципальными служащими администрации Полетаевского сельского поселения.
…РЕШЕНИЕ (принято единогласно в ходе открытого голосования):
1. Согласиться с ответственным за осуществление мероприятий по противодействию коррупции в управлении образования администрации Сосновского муниципального района и рекомендовать

не проводить проверку сведений, представленных А.А.
…РЕШЕНИЕ (принято единогласно в ходе открытого голосования):
1. Согласиться с ответственным за осуществление мероприятий по противодействию коррупции в Комитете по управлению имуществом и земельным отношениям Сосновского муниципального района и рекомендовать

провести проверку сведений, представленных Е.А.
…РЕШЕНИЕ (принято единогласно в ходе открытого голосования):

1. Согласиться с ответственным за осуществление мероприятий по противодействию коррупции в финансовом отделе администрации Сосновского муниципального района и рекомендовать

не проводить проверку сведений, представленных муниципальными служащими финансового отдела администрации Сосновского муниципального района.
2. Принять к сведению информацию о расхождении данных по счетам в банках в отношении муниципальных служащих Л.А., Е.С, И.С., Г.С.
Признать, что сведения, представленные муниципальными служащими Л.А., Е.С, И.С., Г.С. внесены в Справки не в полном объеме и указать на обязанность муниципальных служащих предоставлять сведения достоверно и полно.

Оснований для применения мер взыскания в отношении данных муниципальных служащих Комиссия не усматривает.
…РЕШЕНИЕ (принято единогласно в ходе открытого голосования):
1. Согласиться с ответственным за осуществление мероприятий по противодействию коррупции в отделе культуры администрации Сосновского муниципального района и рекомендовать

провести проверку сведений, представленных Т.В..
…РЕШЕНИЕ (принято единогласно в ходе открытого голосования):
1. Согласиться с ответственным за осуществление мероприятий по противодействию коррупции в управлении социальной защиты населения администрации Сосновского муниципального района и рекомендовать

провести проверку сведений, представленных Е.В., Ю.В., О.А..
…РЕШЕНИЕ (принято единогласно в ходе открытого голосования):
1. Согласиться с ответственным за осуществление мероприятий по противодействию коррупции в администрации Сосновского муниципального района и рекомендовать

провести проверку сведений, представленных И.М., В.В., С.П., Е.А., Н.А.
2. Принять к сведению информацию о расхождении данных по счетам в банках в отношении муниципальных служащих Т.В., И.В., А.Т., Т.В.
Признать, что сведения, представленные муниципальными служащими Т.В., И.В., А.Т., Т.В. внесены в Справки не в полном объеме и указать на обязанность муниципальных служащих предоставлять сведения достоверно и полно.

Оснований для применения мер взыскания в отношении данных муниципальных служащих Комиссия не усматривает.
3. Принять к сведению информацию о расхождении в площади квартиры, находящейся в пользовании в отношении муниципального служащего О.В..
Признать, что сведения, представленные муниципальным служащим О.В. внесены в Справки не достоверно и указать на обязанность муниципального служащего предоставлять сведения достоверно и полно.

Оснований для применения мер взыскания в отношении О.В. Комиссия не усматривает.
…РЕШЕНИЕ (принято единогласно в ходе открытого голосования):
1. Признать, что сведения, представленные муниципальным служащим Г.С. в соответствии с частью 1 статьи 3 Федерального закона "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", являются достоверными и полными.
…РЕШЕНИЕ (принято единогласно в ходе открытого голосования):
1. Письмо Министерства труда и социальной защиты РФ  от 11.04.2018 № 18-2/10/8-2575 принять к сведению.
Председатель Комиссии                                     __________________И.М.Азархин
Члены Комиссии

___________________В.С.Гудинов

__________________О.В. Осипова
____________________И.В.Баранов
________________О.Н.Сторожева
​​​​​